
Dobrovolný svazek obcí POLICKA 
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98 

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují 
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov 

 

IČ: 75017270 e-mail: dso@policko.cz tel.: 601 169 057 
 č. účtu: 78-8855360227/0100 

ZÁPIS Z 3. ZASEDÁNÍ 

DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ POLICKA 

V ROCE 2023 

konaného dne 4. května 2023 v 15.00 hod. 

v Bezděkově nad Metují  

 

Přítomní členové: viz Prezenční listina  

Omluvení členové:  - 

Hosté: viz Prezenční listina 

Zapisovatel:  Jana Košová 

Ověřovatel:  Mgr. Miroslav Maroul 

 

Volba ověřovatele zápisu 

Navržený ověřovatel:  Mgr. Miroslav Maroul 

Usnesení č.01/0/2023 

Výbor DSO Policka schvaluje Mgr. Miroslava Maroula ověřovatelem zápisu.  

 Pro: 7  Proti:   0  Zdržel se:     1 

Usnesení bylo přijato. 

 

Volba zapisovatele zápisu 

Navržený zapisovatel: Jana Košová 

Usnesení č.02/03/2023 

Výbor DSO Policka schvaluje Janu Košovou zapisovatelem.  

 Pro: 8  Proti:   0  Zdržel se:     0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

PROGRAM: 



Dobrovolný svazek obcí POLICKA 
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98 

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují 
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov 

 

IČ: 75017270 e-mail: dso@policko.cz tel.: 601 169 057 
 č. účtu: 78-8855360227/0100 

1. Zahájení  
2. Představení projektu DIGIT a regionální energetické studie 
3. Agenda Mas Stolové hory, z. s. 
4. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2022 
5. Pracovní smlouva – Manager DSO  
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Policka 
7. Program Interreg – eBike Spot 
8. Informace o dění na Policku 
9. Dopravní uzavírka Pěkova 
10. Účast na Sněmu Svazu měst a obcí ČR 
11. Závěr 

 

1) ZAHÁJENÍ 
 

M. Maroul přivítal přítomné a předal slovo V. Frimlovi, který představil program. K programu nebylo 
připomínek. 

 
Usnesení č.03/03/2023 

Výbor DSO Policka schvaluje navržený program zasedání.  

Pro: 8  Proti:   0  Zdržel se:     0 

Usnesení bylo přijato. 
__________________________________________________________________________________ 

 
2) PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU DIGIT A REGIONÁLNÍ ENERGETICKÉ STUDIE 

 
     J. Jeřábek a J. Šefc ze společnosti ENVIROS, s. r. o. představili Energetický a klimatický plán 
Broumovska, podpořený v rámci Evropského grantového programu LIFE na projekt na podporu 
udržitelného a spravedlivého rozvoje regionů, s názvem projektu: DIGIT.  
     Tento projekt bude probíhat na území 23 obcí, dotčené jsou všechny obce DSO Policka. 
Hlavním cílem je zmapování možnosti využití obnovitelných zdrojů, snížení spotřeby energie, 
znečištění, zvýšení energetické nezávislosti a příprava projektů pro případné dotace. 
     Výsledkem bude mj. analýza stavu energetiky, potenciál rozvoje, úspor a návrhy, jak se zapojit do 
komunitní energetiky. Bližší informace v příloze. 
     Dne 31. 5. 2023 od 10:00 do 12:00 v Polici nad Metují bude probíhat seminář, kde členům výboru 
představí pro obce dotační příležitosti v oblasti energetických úspor a obnovitelných zdrojů. 
 
Výbor DSO Policka bere uvedené informace na vědomí. 
__________________________________________________________________________________ 

 
3) AGENDA MAS STOLOVÉ HORY, Z. S. 
 

V. Friml předal slovo J. Škopovi, který na setkání dorazil z osobních důvodů později. Ten přivítal 
P. Rejchrta, který informoval obce o podání Programového rámce IROP ze strany MAS, což je dalším 
krokem k možnosti vyhlašovat dotační výzvy pro oblast občanské vybavenosti. První z nich by mohly 
být vyhlášeny během léta či podzimu.  
     Dále pozval přítomné na semináře k vyhlášené výzvě v PRV, kdy 9. 5. 2023 od 15 hodin proběhne 



Dobrovolný svazek obcí POLICKA 
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98 

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují 
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov 

 

IČ: 75017270 e-mail: dso@policko.cz tel.: 601 169 057 
 č. účtu: 78-8855360227/0100 

seminář pro zemědělce a majitele lesů. Dne 10. 5. 2023 od 15 hod proběhne seminář pro projekty 
knihoven, škol a spolků. 

V následné diskuzi se B. Klímová ptala, jak je tento projekt a jeho aktivity v souladu či v kolizi s 
činnostmi MAS Stolové hory v oblasti energetiky. P. Rejchrt reagoval, že MAS hodlá i nadále rozvíjet 
své aktivity v oblasti energetiky a připomněl, že za důležité považuje v tomto tématu tři typy aktivit: 
1) analyzovat stávající stav budov a jejich systémů, měřit relevantní data atp. (zjišťovat, na čem jsme), 
2) provádět opatření přinášejících úspory energií (zateplování aj.) a 3) budovat výrobny energie 
(fotovoltaiky, větrné elektrárny aj.). Navrhovaný plán, který by vzešel z představeného projektu, 
naplňuje již zmíněný bod 1) a je obdobný, jako by si obce nechali zpracovávat SECAP.  

V tomto duchu se projekt překrývá s aktivitami MAS. Plán pak může být využit jako podklad pro 
provádění dalších dvou typů aktivit, nejlépe ve spolupráci obcí s MAS, tudíž je jeho zpracování v 
souladu s aktivitami MAS. Vzhledem k tomu, že by plán byl v rámci projektu pro obce zpracován 
zdarma, doporučil obcím se tohoto projektu aktivně zúčastnit. Zároveň nabídl, že MAS by byla 
schopna obcím ve spolupráci s panem Landou zpracovat a realizovat dotaci na zavedení 
energetického managementu z programu EFEKT, což by mohlo být jako doplněk či rozšíření ke 
zpracovávaným plánům od ENVIROSu, a že již toto prováděli ve spolupráci s obcí Suchý Důl a Stárkov. 
Zároveň zdůraznil, že bude rád, když s ním (s MAS) budou obce sdílet své záměry a náměty ohledně 
komunitní energetiky.  

Dále všechny přítomné zástupce obcí pozval na ustavující zasedání k založení energetického 
společenství (Energetická komunita Stolové hory, z. s.), které se bude konat 24. 5. 2023 od 17 hod v 
TJ Velké Poříčí. 
 
Výbor DSO Policka bere uvedené informace na vědomí. 
__________________________________________________________________________________ 
 
4) SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU A ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2022 

 
Návrh závěrečného účtu byl na úředních deskách obcí řádně zveřejněn dne 17. 4. 2023. 

Starostové se s ním již dopředu seznámili. K návrhu nebyly žádné připomínky.  
 

Usnesení č.04/03/2023  

Výbor DSO Policka schvaluje Závěrečný účet za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 

  
Pro: 8  Proti:   0  Zdržel se:     0 

Usnesení bylo přijato.  

 

Usnesení č.05/03/2023  

Výbor DSO Policka schvaluje účetní závěrku DSO Policka stanovenou k 31. 12. 2022  
 

Pro: 8  Proti:   0  Zdržel se:     0 

Usnesení bylo přijato. 

__________________________________________________________________________________ 
 



Dobrovolný svazek obcí POLICKA 
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98 

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují 
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov 

 

IČ: 75017270 e-mail: dso@policko.cz tel.: 601 169 057 
 č. účtu: 78-8855360227/0100 

5) PRACOVNÍ SMLOUVA – MANAGER DSO 
 
     Pracovní smlouva J. Košové s DSO Policka byla uzavřena na dobu určitou, do 20. 5. 2023. Obě 
strany se dohodli na prodloužení této smlouvy Dodatkem č. 1 do 30. 9. 2023. 
 
Usnesení č.06/03/2023  
 
     Výbor DSO Policka schvaluje prodloužení pracovní smlouvy s paní Janou Košovou na pozici 
manažer DSO Policka s pracovním úvazkem 0,4 do 30.9.2023.  
 

Pro: 8  Proti:   0  Zdržel se:     0 

Usnesení bylo přijato. 

__________________________________________________________________________________ 
 
6) ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ DSO POLICKA 

 
Členům výboru byla Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Policka za rok 2022 

rozeslána. Při přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Policka nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky. 

Výbor DSO bere na vědomí zprávu o auditu ze dne 8. 3. 2023.  
__________________________________________________________________________________ 
 
7) PROGRAM INTERREG – EBIKE SPOT 

J. Škop informoval o eBike Spotu, což je dřevostavba o rozměru 4 x 4 x 2,5 m vybavená nabíječkou na 
elektrokola, dotykovým infopanelem, úložnými uzamykatelnými boxy aj.   

Toto relaxační a servisní místo pro cyklisty je možné realizovat za cenu ve výši 840.000,- Kč bez DPH s 
možností čerpání finančních prostředků z programu INTERREG až ve výši 85%.  

Výbor DSO Policka bere uvedené informace na vědomí. 
__________________________________________________________________________________ 
 
8) INFORMACE O DĚNÍ NA POLICKU 

J. Škop vyzval přítomné k nahlášení počtu účastníků z jednotlivých obcí na seminář k odpadům, který 
proběhne ve čtvrtek 1.6.2023 od 9:00 do 13:00  v  sále broumovského Infocentra. 

J. Krtička společně s J. Cibulkou upozornili na dokument Plán péče o CHKO Broumovsko na období 
2023-2032 a zahájili tím diskuzi, jejíž výsledkem je zaslání připomínky, která otevře jednání 
s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. 

Usnesení č.06/03/2023  

Výbor DSO Policka nesouhlasí s navrženým Plánem péče o CHKO Broumovsko na období 2023 -
2032 a požaduje projednání návrhu a připomínek obcí na společném jednání s Agenturou ochrany 
přírody a krajiny ČR.  

 



Dobrovolný svazek obcí POLICKA 
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98 

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují 
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov 

 

IČ: 75017270 e-mail: dso@policko.cz tel.: 601 169 057 
 č. účtu: 78-8855360227/0100 

Pro: 8  Proti:   0  Zdržel se:     0 

Usnesení bylo přijato. 

__________________________________________________________________________________ 
 
9) DOPRAVNÍ UZAVÍRKA PĚKOVA 

     J. Škop informoval o úplné uzavírce komunikace II/303 v Pěkově. Od 29. 5. 2023 bude zahájena 
oprava v části průjezdního úseku přes Pěkov. Ukončení prací se předpokládá do 30. 6. 2023. Doprava 
mezi Policí nad Metují a Broumovem tak bude probíhat po objízdné trase přes Lachov – Bohdašín – 
Jetřichov. 

     J. Krtička s B. Klímovou sdělili, že se v průběhu října bude uzavírat i komunikace mezi Karlowem a 
Radkówem a očekávají tímto komplikace s parkováním.  

Výbor DSO Policka bere uvedené informace na vědomí. 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
10) ÚČAST NA SNĚMU SVAZU MĚST A OBCÍ ČR 

     Letošní XIX. sněm Svazu měst a obcí ČR se bude konat 18. - 19. května 2023 v Olomouci.  

J. Škop nabídnul potenciálním účastníkům z řad starostů možnost společné dopravy, kdy 
předpokládá, že se na místě zdrží 18. 5. 2023 do večerních hodin. 

Výbor DSO Policka bere uvedené informace na vědomí. 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
11) ZÁVĚR 

     Zasedání výboru bylo ukončeno stanovením termínu pracovního setkání, které se uskuteční 
v Polici nad Metují dne 23. 5. 2023 v 13:00 hodin, kde se blíže projednají další kroky ve společném 
jednání s CHKO, Pracovní smlouva managera DSO Policka a uzavírka komunikace mezi Karlowem a 
Radkówem. 

__________________________________________________________________________________ 
Příští veřejné zasedání se uskuteční v Bukovicích (nejpozději 2. 8. 2023).  Konečný termín bude 

po dohodě s M. Šrůtkem upřesněn. 

Zapsala: Jana Košová 

               V Bezděkově nad Metují 12. 5. 2023 

 

…………………………………………..                                                    …………………………………………... 

         Mgr. Jiří Škop                                                                                            Mgr. Miroslav Maroul 

       předseda svazku                                                                                              ověřovatel 


